habet plura partes, & darentur ab Ang. cius de ipsi cuius illa. sed im-  
possibile est dari duos Ang. eius de ipsi. sedem non habet maine, q  
est ad aquatim prius distris numericas: qd nra d. Michel. nec habet  
nec habere potest plura partes. Hoc in opinio Thomistae nullum  
nobis placere potest, & illa tam proinde. Parvenses tribus anti-  
culis damnarunt, & reliqui A.A. contra inscholis impugnant.

**E**t qd 2<sup>o</sup> sna affir. quam sequitur, & p*ro*p*ri*e deponit ut*er*,  
d*icitur*. ab Arist. illud, quod aptus est, id est in multis; q*nra*, quo  
nobis non habet plura partes (sat possibilia) non potest esse ut*er*.  
In hoc distinguuntur nam cois a singulare; quod singulare non potest  
coicari multis: cois et magis: q*d* implicat dari nam cor*re*, quae  
non habet plura partes, q*uo*d potest coicari.

**A**d punctu*o* snae. *R. Min.* Ad eius prob. *P. Min. tral*  
illa opinio, q*uo*d assent non dari duos Ang. eius de ipsi, est improbabilis,  
& falso multo p*ro*ntu*r*. Peque*n* res distinguuntur non per mainem sed  
duas viae rotales i*st* non includant mainem, non distinguenter non sed  
ipsi; q*d* t*hi* e*st* absurdum. sed i*st* distinguiri possunt personam met*er* ei;  
prout ab alijs differuntur.

### Enodantur arg*u*menta.

Dicitur aliquis; Creatur*s*, sine deductio*n* ab actu*m* creatur*s*; sive  
a relatione creatur*s*, & ate: et non habet unum omni partem, q*uo*d  
dari

lari natus, nisi unus in partis. Pr. Min. quia unus in datur  
at (nempe Deus). q'nt. Trs. d. Mai. & ale rii plurim  
creaturar' p'rius s'p'c' Mai. ; & utr' r'li Dei, p. Mai. d'c'n. p.  
Min. Nam creator meo hic plura parsio (deq' c'nt'p'rati)  
nempe plures creatores format'. & plures relationes creatoris  
in concreto, q' p'nelant' in ipso Deo; Ad prob. Min. d. Ari.  
ad' unus in dari creatore, nempe Deum. & i' creator meo  
n' e' ale rii Dei, nec trius diuinaz. personaz; quia illaz n'  
sunt plures creatores, sed unus in d'c'n. n' dari in' unus' creatore  
p'rius sumptu', sed plures, ut desimus, n' quoq' creator e' utr'.

Instab. Ita sc' sit h'c meo ad tres huius in concreto  
(suppositu', quod diuinatus ponent' in una in substatu'), huc  
creati' meo ad duas, & tres relationes creatoris in concreto, et  
identes in unu' substa, nempe in Deo. sed h'c in e' n' sit  
v'us n' illaz huius in concreto: q' neq' creator erit utr' n'  
illaz. triu' relationis' creatoris in concreto. Pr. Min. quia illa  
tres huius in concreto, n' c'nt, nec dicentur tres huius (proin'  
hi meo n' heret in illis plura parsio): q' neque tres rela-  
tiones creatoris in concreto, dicentur tres creatores. ad

**B**y i'. et Cursu. D. Mai. Ori' e', quia concreta sub-  
stia, (quale c' h'c) dicunt de p'ri n'am & substatiam; Sicutur

¶ Quale est creator non ita: sed enim dicunt de potestate nam connata  
substantia. At autem ut dicitur plura partia alienius nomine eius, unde eius  
sigillatus formaliter dicitur multiplicari: cumque in nostro casu multiplicari  
sigillatus forte hoc creatoris: non ita est sigillatus forte huius, non est murum; si  
creator in proposito casu sit ute: non ita est hoc: sed in illo casu  
darentur plures huius portio superpotest. non darentur illud plures huius matr  
superpotest. Dic. 2. c. Mai. Ad eius prob. IV. Ans. Orius est quia pro-  
babilior est non solum concreta auctorita: sed etiam subtilia (quale est hoc)  
dicere non de potestate nam; unde cumque in illo casu multiplicaretur sigilla-  
tus porta huius, sequitur darentur tres huiusmodi in concreto: plane  
darentur tres huiusmodi portio superpotest: et contra hoc in cetero portio uterum  
illorum: sunt creator est ute non solum creator: portio superpotest.

Art. Quart.

*F. nā utes debet multiplicari.  
in partibus.*

Dupliciter est invenit. 1. negativa assertio nam quae est in multis, esse  
utem in ipsis non multiplicatur. Pr. quia utes est, quod agitur est ei in  
multis: sed in haec definitio, nulla fit mentio, quod utes debet multi-  
pliari in suis imponitibus: ergo non opus est ut non multiplicetur in multis.

Confir.

¶  
Confir quia si Deus ponat unam albedinem in omnibus angelis,  
albus meo erit ale mei illorum angelorum: et non multiplicabitur in illis,  
ut pietas ergo ut non sit albus non opus est ut multiplicetur in inferioribus. Pr.  
Mai: quia albus in eo casu praecepit de multis aliis: ergo est  
nisi illorum.

Nihilominus opposita nostra tenenda est, dumque est, ut non  
sit albus, opus est ut multiplicetur in inferioribus. Si quia ut non sit  
albus, dicit proximi de pluribus, quod sunt plura in idem non est minim:  
sed non possunt esse plura in idem non, sed ratione, non nisi albus  
multiplicetur in illis: ergo ut non sit albus, multiplicari debet in inferiori  
bus. Confir. quia si ad ale superaret, quod non est in multis, non  
sunt multiplicatio, nam diuina scientia dicitur albus. Ergo quid est  
in multis personis diuinis? sed huc dicimus non potest ut theologi  
dovent: quod significatur regni ad ale multiplicatio nostra ad in  
inferioribus.

Sal pinterius in via. Dicitur non fieri quod est in illa deinceps  
explicare mentes multiplicatio nostra in inferioribus: fieri in im-  
plicita, nempe in illa parte in multis, quod cum debent est  
multa in idem non est ratione, nec in se contanere dicitur nostra  
multiplicatio. Ad confir. P. Mai: Ad eius prob. dicitur.  
Ani assentabunt in eo casu priari de multis aliis adiunctive  
in superioribus. non vero de multis aliis adiunctive sed de substantiis

superioribus

sumpis: quod tñ requirebat ad hoc ut calbus rii illos lapidum  
eet utrè quinti praedicabilis.

viii. Notant̄ quædas pro superiori dñi.

¶ præcedens dñi melius intelligat, notandum est. Multiplicatio  
infionis, vel q̄d eē ad verua tm̄, vel substantia om̄, vel adiu-  
tua, & substantia sit. Et dñs qn̄ multiplicans substa; nō  
fra: ut si una albedo eet in tribus lapidibus. Et qn̄ multiplic-  
ans fra: n̄ uero substa; ut si tres albedines eent in uno lapide; qn̄  
multiplicatur fra: & substa; ut si tres albedines eent in tri-  
bus lapidibus.

Igr. multiplicatio adiectiva tm̄ n̄ sufficit adutē, & rōe  
quia per illam n̄ dicunt̄ infiora eē plura tm̄ idem non,  
& non. Multiplicatio aut̄ substantia tm̄ sufficit ad priora  
tria idia (quia p̄ illam, constituent̄ ipsorum actiū infiora).  
n̄ sufficit n̄ ad duos uel̄ oīo. Oīo quia ipsorum infiora, neq;  
si ipsa præ multiplicata, neque constituent̄ intrinsecu per  
illa (ut conangit in tribus aliis): si si ipsa substantia mag-  
lis fra recipit. & iō ad duos uel̄ ista n̄ eē multiplicatio adie-  
tiva, & substantia; & multiplicatio substanti & fra:

Atque ex hoc colliges, qn̄ atq; quid dm̄ sit, qn̄ alio ui-

objiciunt

88

objicunt. Agenti interiori ei utrūcū cō v<sup>o</sup>, & 2<sup>o</sup>, per eandem actiones  
operatorius, sequentes, tunc dant plura agentia; Item, ei  
cognitus, per diuinam cognitionem, ei utrūcū multarum rerum,  
quæ per illas cognoscuntur, sicut dant multa cognitio.

Dicitur, neque agenti, neque ei cognitus, mox eas ei ita,  
quia tunc dant multa agentia & multa cognita, ad hanc  
tm. nō ut ad esse, & substantiae sit, quod nō requireretur.

## Finis utilius in genere.

Alls. Omnipotenti.

Tract.

## Tractatus de libo in sp̄e.

### Caput de sp̄e. 1.

**E**xploratum p̄sp̄h. quid si genus p̄sonis accipit  
nos. 1<sup>o</sup> que ḡis accipiuntur in mulierudine hominid ab uno geni-  
tore descendente. 2<sup>o</sup> que ḡis Heraclidian ab Hercule, aut  
Lusianorum a Luso. 2<sup>o</sup>, qua accipiuntur gratiali sp̄e, seu vi,  
qua aliquid a parentib⁹ trahunt. sicut dicitur Orestem ducere  
ḡis a Tanat⁹. 3<sup>o</sup> accipiuntur philosophica, et p̄sp̄ia huius loci  
qua genera signat id, sub quo collocauitur ḡis. vel id, quod  
p̄sp̄ia de pluribus, s̄p̄ie diversitas in qua est quidam.

### Caput de sp̄e.

**E**xploratum p̄sp̄h. docerimus de sp̄e, proponentes eius acceptio-  
nes. 1<sup>o</sup> est prolema rerum p̄ia, Et quidam inudine. 2<sup>o</sup> p̄eo,  
quod ḡis subiectio. 3<sup>o</sup> pro eo, quod gratia de pluribus sole nō dei-  
nitibus in qua est quidam. Deinde ascribitur quidam inudam ḡis  
summis, sp̄iem iustitiam, Et sp̄iem iustitiam; tandem defensio  
induitur id quod seruo solo p̄sp̄it. vel est id, cuius est s̄p̄ia  
ognies alani recipere iugantur.

## Caput de Dīa.

Bizaratum est hoc caput. In 1<sup>o</sup> p<sup>e</sup> gōnum quinque Dīa diuinōes: quarum duae sunt grācīquæ, & cōndītam cōgrām, & mōs eō grām. 2<sup>o</sup> dīa dīam dīam gīs, & cōstītuūtūam spī. In 2<sup>o</sup> p<sup>e</sup> gōnum alia quinque Dīa dēfīctōes: quarum cōdua grācīquæ hībī. & ualabī. Dīa ē pūr res a se inālīd. a sī, a līcētōpōre, aut ab alīa re dīgert. 3<sup>o</sup> quē eō grām hīuīstōi; Dīa ē id quod grām de flūmībus in qūstōne quālē cōcītī.

## Caput de proprie.

Proprietas in hoc cap. oīpharacōrō grām a cōspītōnes. 1<sup>o</sup> quod cōtī soli spī, nētōtī: ut hīc ē grāmatīca. 2<sup>o</sup> quod cōtī soli, nētō soli: ut homīni ē bīzēdēm. 3<sup>o</sup> quod cōtī soli, et cōtī, nētō semper: ut homīni canēscō. 4<sup>o</sup> quod cōtī soli, cōtī, et semper: ut hīc ē rīsibēlē. Sicut hoc ultimū appōllat pōrphī. uer grām, quia ē propria<sup>3</sup> quātō mīo, & reciprocātū cum spī.

## Caput de accīentē.

Proponit in hoc cap. pōrphī. tres accīentēs dēfīctōes. 1<sup>o</sup> Accīens ē id, quod adest, & abest sine subētī corrūptōne. 2<sup>o</sup> Accīens, quod cōdem inēt aut nō inēt pōt. 3<sup>o</sup> Accīens ē, quod nēt ē gīs, nēt spīs, nec dīa, nec grām, semper aut īest in subēto.

## Questio prima de grise

### Articulus primus.

*E*saminatur ergo definitio.

Prima ergo definicione est quae est id sub quo collectas deinceps regari solent ut sint censiles, an descriptives? Res non enim censiles, sed descriptivam reprehendunt; quia enim definicione traditae per quae, se ferre proprietatem definit, est descriptiva? Res non censiles, sed descriptivam ad hanc definicione traditae per quae definita est. Quae uero in eo, quod dubitabilius villa parva sit? Ego propter meiusdem de priuatis, si per hoc, quod est eare non est quae est descriptiva.

Potest in aliquis defendere ut am est censiles, si cum apparet gratia retinuo. Accuratio illa uerba (sub quo collectas sunt) nuda ualere aequi (quod trahi possunt) sed idem, aequi (quod respiciuntur). Et probatur, quia defini, quae unius relatae definitio per iuuadaliu[m] est censiles, sed in illa definitio definitio unius relatae tempore quae gressum ad aliud tradidit, quod illa definitio est censiles gratia retinuo.

### Explanatio ergo definitio.

Ergo definitio, quae habet, quae est id, quae gratia de gloribus, ergo diversibus in quaestione quae est. In qua definitio omnis locutus illa est parvula (id quod patitur de gloribus, scilicet). Due autem pos-

52

postiores ponunt loco dñe. Et ideo per primam reciuntur singu-  
laria. per 2<sup>o</sup> qd dñe natus militum est gressus per 3<sup>o</sup> qd. quid e' nati-  
unis dñe. gaudi. Et sciens.

Regalis qd hanc gris deponit cenis. Et negatue se  
probatis eodem modo quo gaude ante probauimus primam depon-  
em nō ē censem quia qd de pio radice geritis. et per proprietatem  
definiti; nō ē cenis: sed hanc 2<sup>o</sup> gris de pio radice per genus definiti;  
per utile in eis. Et per proprietatem eiusdem definiti.  
nemque per signum de dñe neibus qd nō cenis. sed aen grise.  
Mai. Et coris recte habere. Min. p' quia ita scierit grabile defini-  
bus. sp' qd quis rauis grabile in eis. ad utile in eis. sed grabile ē gis-  
tus utis in eis. Quidam a pio ad grandum ē proprietas coi-  
dinis ad cendum: qd p' grabile de dñe in eis. qd erogatio-  
nes gris. qd haec de pio radice per proprietatem definiti.

Quatuor me predicta de pio appellari potest cenis. si  
comparabis eum ipso grabile generico; vide lib. aq' cursu  
a. 2<sup>o</sup>.

### Argumentatione 2<sup>o</sup> gris de pio.

Li. ē de de pio germinum totius. Et quis dñe p' germinum totius qd nō  
ut p' germinis quia gerinus qd. ait gracie incomplete quia nō dñe post  
totam naturam eis in pio. sed p' germinis qd germinum geris.  
Rg. O. Min. Ad eis qd dñe. Ait sacerdote gris qd. ait qd  
gracie incomplete. nō ē germinis partis. Et germodum totius. Sic  
quia gris dñe unam eis gerim de posti. dñe ē aliam de mali:

Quod meis, ut dicas grātiā p̄mīū <sup>3</sup> eius. Nam ad hoc ut grātia ger  
mī <sup>3</sup> partis, op̄erae ut ita dēceret una <sup>3</sup> una p̄mīū p̄mīū de cōstī;  
ut aliam nō de formalī, nec de materialē dicere. ut sc̄hē anima, in hā  
grātione / h̄c c̄ sita /.

2<sup>o</sup>: p̄a grātiā in qualē de mārīb̄. sed q̄is ē p̄a mārīb̄  
cōficiens q̄ grātia de illis in q̄, et n̄ in q̄. Pr̄ ad illā: p̄mī adiacētē  
grātiā in q̄, n̄ q̄ p̄mī cōficiētē qualē c̄ q̄s, et q̄dāl, hoc n̄  
grātia in quid. Mātē d̄ hoc te p̄a r̄ubr̄is, quā n̄ s̄uḡis n̄ nomīne  
h̄c c̄ annotatū, se p̄mī adiacētē, d̄ n̄tē ab solū, ut  
cōficiētē n̄ ḡnerīcā, et mārīb̄, q̄dāl sumic̄ ut etūm, n̄  
mārīb̄ p̄mī.

3<sup>o</sup>: q̄is n̄ cōp̄ergrātia de dōcētib̄ sp̄c̄: q̄ p̄lās ē p̄q̄  
dōcēt. N̄ p̄b̄hāc q̄ia q̄s int̄lās ab una in sp̄c̄ abstrahere aīal,  
ole aīal r̄t̄iāt̄t̄ur in illo cōt̄e absentia, aīque dōcēt ē q̄s:  
et q̄ p̄t̄ p̄iāt̄ de dōcētib̄ sp̄c̄. Quidam cōficiētē cōt̄e  
mūlīc̄gēb̄us, q̄dāl: confit̄ q̄sia m̄līs agēns et p̄fōrmāt̄s et  
sūs aīal, p̄duciit s̄m̄ cōficiētātē aīal m̄t̄, cōficiētā  
aīal m̄t̄ in t̄lī s̄c̄, ut cōt̄e mūlīs s̄c̄ de dōcēt. se t̄lī t̄n̄ ē  
q̄s: Et q̄is n̄ cōficiēt̄ de dōcētib̄ sp̄c̄: Pr̄. N̄ n̄t̄ s̄dīc̄  
p̄fōrēt̄. N̄ illā: q̄dāl s̄p̄p̄it̄ p̄lās, d̄c̄ v̄ndē p̄c̄x̄t̄t̄  
p̄fōrēt̄, et una in r̄a, p̄c̄x̄t̄t̄ abstrahere aīal. Nam ū  
abstrahere cōmoscāndo, n̄ p̄t̄ abstrahere aīal, q̄in cōficiēt̄ cō  
dāmenē dōcētūt̄s: cōnūt̄ia p̄lās, et q̄dāl s̄c̄ de dōcēt.  
Et n̄ p̄t̄ abstrahere sp̄c̄, et homīs, q̄in cōficiēt̄ abstrahere  
m̄t̄. Ad confit̄. N̄ illā: Nam reū si illā p̄t̄ cōficiēt̄.